
Contacto

Teléfono 915961860
Fax 915961858
Correo Electrónico sgadmfin@msssi.es

Dirección Postal

Pº del Prado 18-20
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201701PA0010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2018
a las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Programación y Gestión Económico Financiera
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISVVaL3HrrgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alojamiento de infraestructura de respaldo de los Sistemas de Información del
Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad

Valor estimado del contrato 780.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.999,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.330 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BT ESPAÑA, COMPAÑIA DE SERVICIOS GLOBALES DE TELECOMUNICACIONES, S.A.
NIF A80448194

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISVVaL3HrrgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2b1d084-950c-42f9-9645-d978ab91d005


Lugar

Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20

Apertura sobres ofertas económicas y
lectura informe valoración técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobres nº 3 y a las 11:50 (lectura informe

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 251.640,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 304.485,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada y ajustarse a los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas
Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Artº 156 del RDL 3/2011

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Recursos y Publicaciones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Subdirección General de Recursos y Publicaciones

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28071) Madrid España

Apertura sobres nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/02/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobres oferta técnica

(28071) Madrid Españavaloración técnica)

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acuerdo de nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio del servicio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Régimen de penalizaciones asociadas al acuerdo de nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Tipo de cerramiento sala técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Condiciones de ejecución del servicio
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K2HHBGG1q2IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/01/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/09/pdfs/BOE-B-2018-1082.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K2HHBGG1q2IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/09/pdfs/BOE-B-2018-1082.pdf


ID 0000002901888 |  2018-090750 | mar, 10 abr 2018 10:17:09:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73018266380174096788271144224422018400 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


